

第 62 期 決 算 公 告

2026年6月17日

名古屋市中村区名駅四丁目26番25号

株式会社名鉄インプレス

代表取締役社長 川本 晃平

貸借対照表

(2026年3月31日現在)

(単位：円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
流動資産	1,539,534,874	流動負債	3,289,144,860
現金及び預金	48,831,601	買掛金	92,031,272
売掛金	352,850,993	短期借入金	1,900,000,000
未収金	125,230,995	未払金	922,146,447
短期貸付金	700,708,086	未払法人税等	50,654,900
商品	163,515,350	未払消費税等	42,989,200
貯蔵品	25,053,150	契約負債	62,961,143
前払費用	50,834,449	預り金	5,306,081
その他の流動資産	72,510,250	賞与引当金	29,118,000
		その他の流動負債	10,154,911
固定資産	2,435,851,847	固定負債	192,783,375
有形固定資産	1,780,336,284	退職給付引当金	163,804,672
建物	575,875,133	預り保証金	2,440,000
建物附属設備	280,073,566	資産除去債務	17,581,597
構築物	529,744,250	その他の固定負債	8,957,106
機械装置	188,644,376		
車両運搬具	3,908,583		
工具器具備品	191,090,376		
建設仮勘定	11,000,000		
		負債合計	3,481,928,235
無形固定資産	186,001,617	(純資産の部)	
電話加入権	292,450	株主資本	493,458,486
ソフトウェア	184,292,121	資本金	90,000,000
その他の無形固定資産	1,417,046	利益剰余金	403,458,486
		その他利益剰余金	403,458,486
投資その他の資産	464,300,430	繰越利益剰余金	403,458,486
長期前払費用	5,213,516		
繰延税金資産	370,958,110		
その他の投資等	93,342,320		
		純資産合計	493,458,486
資産合計	3,975,386,721	負債・純資産合計	3,975,386,721

(個別注記表)

重要な会計方針に係る事項に関する注記

1 棚卸資産の評価基準及び評価方法

棚卸資産		最終仕入原価法による原価法 (収益性の低下に基づく簿価切下げの方法により算定)
------	-------	--

2 固定資産の減価償却の方法

(1) 有形固定資産

定額法を採用しております。

取得価額が10万円以上20万円未満の少額資産については、3年間で均等償却する方法を採用しております。

(2) 無形固定資産

定額法を採用しております。

なお、自社利用のソフトウェアについては社内における利用可能期間によっております。

(3) リース資産

所有権移転外ファイナンス・リース取引に係るリース資産

リース期間を耐用年数とし、残存価額を零とする定額法を採用しております。

3 引当金の計上基準

(1) 貸倒引当金

.....	売上債権、貸付金等の貸倒損失に備えるため、一般債権については貸倒実績率により、貸倒懸念債権等特定の債権については個別に回収可能性を検討し、回収不能見込額を計上しております。
-------	--

(2) 賞与引当金

.....	従業員に対して支給する賞与に充てるため、支給見込額基準により算定した額を計上しております。
-------	---

(3) 退職給付引当金

.....	従業員の退職給付に備えるため、当事業年度末における退職給付債務の見込額に基づき計上しております。
-------	--

4 収益及び費用の計上基準

当社は「収益認識に関する会計基準」を適用しており、約束した財又はサービスの支配が顧客に移転した時点で、当該財又はサービスと交換に受け取ると見込まれる金額で収益を認識しております。

(1) 企業の重要な事業における主な履行義務の内容

当社事業は、主に遊園地・テーマパーク・水族園・カルチャースクール・スイミングスクール及び温浴施設の運営を行っております。

(2) 企業が当該履行義務を充足する通常の時点(収益を認識する通常の時点)

商品の販売については主に顧客に商品を引き渡した時点、サービスの提供については役務提供完了時点で履行義務が充足されると判断し、収益を認識しています。

5 消費税等の会計処理

消費税及び地方消費税の会計処理は、税抜方式によっております。

当期純損益金額

当期純利益

643,671,510 円